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Lykketoft ved, er det jo også afgørende, at hand- 
ling følger ord. 

Derfor er jeg måske en lille smule bekymret 
over nogle af de rygter, man kan høre, og nogle 
af de papirer, man kan se, omkring muligheder- 
ne eller indholdet i en arbejdsmarkedsreform 
mellem regeringen og Socialdemokratiet. 

Derfor vil jeg godt spørge hr. Mogens Lykke- 
toft direkte, om hr. Mogens Lykketoft kan garan- 
tere, at vi ikke en af de kommende dage ser en 
arbejdsmarkedsreform, som f.eks. betyder, at 
ægtepar på kontanthjælp mister 1.000 kr. om 
måneden, eller at folk på revalidering mister 
2.500 kr. om måneden, eller at nyuddannede får 
sværere ved at opnå fuld dagpengeret, eller at 
arbejdsløse pålægges at acceptere 4 timers dag- 
lig transporttid, eller at alle skal kunne tvinges 
ud i såkaldt virksomhedspraktik uden at få så 
meget som en krone ud af det. 

Jeg håber, hr. Mogens Lykketoft kan bekræfte, 
at Socialdemokratiet under ingen omstændighe- 
der vil acceptere den type af ting. 

Kl. 13.25 

(Kort bemærkning). 
Mogens Lykketoft (S): 
Socialdemokratiet er naturligvis gået ind i for- 
handlinger om arbejdsmarkedspolitikken for at 
prøve at fastholde de holdninger og kvalitets- 
krav, vi nu har til en aktiv arbejdsmarkedspoli- 
tik. De forhandlinger er i gang. Jeg har ikke no- 
get detailkendskab til de elementer, der er på 
bordet i de forhandlinger, men det er klart, at vi 
kun accepterer en aftale om arbejdsmarkedspo- 
litikken, som vi selv synes vi kan stå inde for -  
også med hensyn til de fordelingspolitiske kon- 
sekvenser. Og lige præcis en række af de punk- 
ter, hr. Søndergaard har ridset op her, er jo dem, 
der i forhandlingerne er alvorlige knaster i. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Nu er jeg jo bestemt ikke imod forlig, heller ikke 
imod brede forlig. Jeg har såmænd selv været 
med til at indgå et sammen med kulturmini- 
steren -  et stort, bredt forlig om strukturen på 
kunststøtten -  så der er ingen smalle steder dér. 
Det er jo ikke princippet, det handler om, men 
det handler om indholdet. 

Der må Socialdemokratiet jo kunne afgøre 
med sig selv, om man kan forestille sig, at man 
kan lave en aftale, som på ét af de områder, jeg 
nævnte, er indeholdt i et forlig, som Socialdemo- 
kratiet sætter sit navn under. 

Jeg skal ikke skjule, at jeg mener, det ville 
være aldeles uklogt, for det vil betyde, at folk vil 
spørge: Hvad er forskellen på den nuværende 
regering og en kommende socialdemokratisk re- 
gering, hvis det er det, vi kan forvente at Social- 
demokratiet er med til? 

Derfor vil jeg godt bede hr. Lykketoft lidt 
mere klart redegøre for, om han ikke er af den 
opfattelse, at præcis de punkter, jeg nævnte her, 
er uforenelige med socialdemokratisk politik og 
derfor ikke vil indgå i et forlig, som Socialdemo- 
kratiet underskriver. 

(Kort bemærkning). 
Mogens Lykketoft (S): 
Jeg kan kun sige, at forhandlingerne pågår, og at 
der er en række af de ideer, regeringen har præ- 
senteret i de forhandlinger, som er ikkeaccepta- 
ble for Socialdemokratiet. Så diskuterer vi udfal- 
det, hvad enten det bliver positivt eller negativt, 
når det måtte komme. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Nu udspandt der sig før en debat mellem fru 
Line Barfod og hr. Mogens Lykketoft. En ting 
var de enige om, og det var, at grunden til, at der 
sker omlægninger på sygehusområdet, er denne 
her stramme økonomiaftale, som regeringen har 
lavet med amterne. 

Hr. Mogens Lykketoft bør trods alt vedstå, at 
sidste år fik sygehusene et enormt løft i forbin- 
delse med den tidligere regerings aftaler; i år har 
sygehusene fået et historisk løft økonomisk. Det 
er jo faktum. 

Der har igennem den tid, den tidligere rege- 
ring og hr. Mogens Lykketoft sad ved magten, 
været adskillige omlægninger, sammenlægnin- 
ger og også lukninger af sygehuse. 

Jeg står her med en lang, lang liste fra Amts- 
rådsforeningen, som viser, hvad der er sket i den 
tidligere regerings tid. Det er fuldstændig hen i 
vejret at henføre de omlægninger, som sker på 
sygehusområdet, til den økonomiaftale, som er 
lavet mellem amterne og regeringen. Det må hr. 
Lykketoft da kunne vedstå. 

(Kort bemærkning). 
Mogens Lykketoft (S): 
Nu er det jo sådan, at ud af de der 3,5 mia. kr., 
man taler om at sundhedsvæsenet har fået til- 
ført, kommer de næsten 2,1 mia. kr. fra den afta- 
le, den daværende socialdemokratiske finansmi- 
nister lavede med Amtsrådsforeningen i som- 


